PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 016
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA
INDICAÇÃO Nº 016/2026

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na formaregimental, vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,Flori Cordeiro de Miranda Júnior, que, por meio da Secretaria Municipal de Obras e ServiçosPúblicos (SEMOSP), seja realizado o recapeamento asfáltico em toda a extensão daAvenida Luís Maziero, em razão das condições precárias do pavimento, que dificultam amobilidade urbana e o deslocamento dos usuários.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se pelo desgaste do pavimento da Avenida LuísMaziero, com fissuras e deformações que dificultam o tráfego. Atende a pedido dosmoradores, que relatam transtornos no deslocamento diário. O recapeamento asfáltico énecessário para restaurar as condições adequadas da via e garantir segurança aosusuários.
Câmara de Vereadores, 09 de fevereiro de 2026.

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=4821f40d-0881-4675-99d7-82dfbd2175ac
	2026-02-09T15:00:29-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 09/02/2026 15:00:29 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE